
 На основу члана 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", број 4/19 и 67/21), члана 12. став 7. Одлуке о Градском већу града Зајечара 
("Сл. лист града Зајечара", број 8/19) и члана 27. став 14. Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације, породичних кућа и станова путем уградње соларних панела 
за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатског вентила и 
делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова ЈП 1/22  („Сл. лист града 
Зајечара“, број 14/22 и 26/22), Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 
22.03.2023. године, донело је  

 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА  
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ 

ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И 
МЕРЕ УНАПРЕЂЕЊА ТЕРМОТЕХНИЧКИХ СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ 

КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ, ТЕРМОСТАТСКИХ ВЕНТИЛА И 
ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ 

 
 
I 
 

 ДОДЕЉУЈУ СЕ бесповратна средства за суфинансирање уградње соларних 
панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на породичним кућама 
на територији града Зајечара за 2022. годину следећим корисницима: 
 

Р.бр
. 

Име и презиме Адреса Место 
Износ 

средстава 

1 Тодоровић Љубивоје Кутинска 20 ЗАЈЕЧАР 420.000,00 

2 Иван Лугановић Мала Јасикова 
МАЛА 

ЈАСИКОВА 420.000,00 

 
II 

 
 Градоначелник града Зајечара, закључиће тројне уговоре између града Зајечара, 
директних корисника (привредних субјеката) и крајњих корисника (грађана). 
 Наведеним Уговором уређују се међусобна права, обавезе и одговорности 
уговорних страна. 
 
 
 
 
 

III 
 
 Град ће вршити пренос средстава искључиво директним корисницима 
(привредним субјектима) под условима и на начин предвиђен чланом 29.  Правилника о 



суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих 
пумпи, термостатског вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за 
суфинансирање програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и 
станова ЈП 1/22. 

 
IV 

 
 Решење објавити на огласној табли Градске управе града Зајечара и на званичној 
интернет страници града Зајечара. 
 Решење доставити Одељењу за обједињене јавне набавке и локални економски 
развој, Комисији за реализацију мера енергетске санације и архиви. 
 

 
 
  
 
 
 
III бр. 02-68/23 
 
У Зајечару, 22.03.2023. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
  

                                                                       
 

        ПРЕДСЕДНИК  
                                                                             Бошко Ничић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е  

 
 Градско веће града Зајечара је дана 01.11.2022. године расписало Јавни позив за 
суфинансирање уградње соларних панела за производњу електричне енергије на 
породичним кућама и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте на 
територији града Зајечара за 2022. годину, на који су приспеле 2 пријаве. 
 Комисија за реализацију мера енергетске санације је након разматрања и 
оцењивања пристиглих пријава, утврдила да обе пријаве испуњавају све услове, у 
складу са критеријумима предвићеним Правилником и Јавним позивом. 
 Прелиминарна листа крајњих корисника (грађана) објављена је дана 29.12.2022. 
године на огласној табли Градске управе града Зајечара и званичној интернет страници 
града Зајечара. 
 На прелиминарну листу није било изјављених приговора, након чега је од стране 
чланова Комисије за реализацију мера енергетске санације извршен обилазак свих 
објеката са листе, приликом којих су сачињени записници о теренском обиласку, а на 
основу којих је Комисија, након разматрања истих, а у складу са Правилником и 
условима из Јавног позива, сачинила Коначну листу крајњих корисника IV/02 број 06-19-
2/2023 од 28.02.2023. године, која је истог дана објављена на огласној табли Градске 
управе града Зајечара и званичној интернет страници града Зајечара. 
 На  Коначну листу крајњих корисника није било приговора. 
 Чланом 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара, прописано је да Градско 
веће врши и друге послове, у складу са законом. 
 Чланом 12. став 7. Одлуке о Градском већу града Зајечара прописано је да 
решењем Градско веће између осталог одлучује о појединачним питањима из своје 
надлежности. 
 Чланом 27. став 14. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатског вентила и делитеља топлоте по 
основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова ЈП 1/22 (у даљем тексту: Правилник), прописано је 
да Градско веће града Зајечара доноси одлуку о додели бесповратних средстава 
крајњим корисницима за спровођење мера енергетске санације, на основу чега се 
закључују уговори. 
  С обзиром на напред наведено, Градско веће града Зајечара, је на основу 
члана 27. став 14. Правилника одлучило као у диспозитиву. 
 
 
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

 


